
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 29 мая 2023 года  № 35/98 

        поселок Шумячи 

 

 

О формировании участковых 

избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 740-

746, №№ 748-753, образованных на 

территории муниципального 

образования «Шумячский район» 

Смоленской области  

 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 19 областного закона от 24 апреля 2003 года № 12-з «Об 

избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Смоленской области», 

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных, 

окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

от 15 марта 2023 года № 111/863-8, территориальная избирательная комиссия 

муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  
 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков №№ 740-746, №№ 748-753, образованных на территории 

муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области со 

сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их составы членами 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно 

прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной 

комиссии Смоленской области в информационно�телекоммуникационной сети 



 2 

«Интернет» и опубликования в сетевом издании избирательной комиссии 

Смоленской области «PROвыборы.info».  

4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «За урожай». 

 

 

Председатель комиссии                                                      Г.А. Варсанова 

 

Секретарь комиссии                                                           О.В. Лавриненкова   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального образования 

«Шумячский район» Смоленской 

области  

от «29» мая 2023 года  № 35/98 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 740, 

образованного на территории муниципального образования  

 «Шумячский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Азаровская Анна Николаевна Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» в Смоленской 

области 

2. Артемова Елена Васильевна Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально – демократической партии 

России 

3. Бетремеева Светлана 

Ефимовна 

Шумячское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4.  Журкович Инна Михайловна Собрание избирателей по месту работы 

– Администрация муниципального 

образования «Шумячский район» 

Смоленской области 

5. Лезнова Светлана 

Владимировна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 



 4 

Смоленской области 

6. Марченкова Валентина 

Николаевна 

Шумячское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

7. Павлюченкова Людмила 

Алексеевна 

Собрание избирателей по месту работы 

– Администрация муниципального 

образования «Шумячский район» 

Смоленской области 

8. Прокопенкова Татьяна 

Ивановна 

Собрание избирателей по месту работы 

– областное государственное 

бюджетное учреждение 

здравоохранения «Рославльская 

центральная районная больница» 

9. Ревизорова Валентина 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Шумячский район, поселок Шумячи, 

улица Коммунальная 

10. Стародворова Наталья 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Шумячский район, поселок Шумячи, 

улица Лесная 

11. Терешонкова Инна Николаевна Собрание избирателей по месту работы 

– Отдел социальной защиты населения 

в Рославльском районе в Шумячском 

районе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 741, 

образованного на территории муниципального образования  

 «Шумячский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Астапенкова Ольга Николаевна Собрание избирателей по месту работы 

– Администрация муниципального 

образования «Шумячский район» 

Смоленской области  

 

2. Баранова Наталья Ивановна Собрание избирателей по месту работы 

– Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Шумячский Дом детского 

творчества»  

3. Бруева Галина Борисовна Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» в Смоленской 

области  

4.  Долусова Татьяна Витальевна Собрание избирателей по месту работы 

– Администрация муниципального 

образования «Шумячский район» 

Смоленской области 

5.  Елисеева Елена Валерьевна Собрание избирателей по месту работы 

– Муниципальное бюджетное 

учреждение «Шумячская 

централизованная библиотечная 

система» 

6. Заходная Надежда Григорьевна Шумячское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Казепина Татьяна Степановна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 



 6 

Смоленской области  

8. Литвинова Елена Викторовна Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР- 

Либерально – демократической партии 

России  

9. Лукьянова Галина 

Владимировна 

Шумячское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

10. Малюгина Елена 

Владимировна  

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Шумячский район, поселок Шумячи, 

улица Мюдовская 

11. Шаговенко Ирина Геннадьевна Собрание избирателей по месту работы 

– Отдел социальной защиты населения 

в Рославльском районе в Шумячском 

районе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 742, 

образованного на территории муниципального образования  

 «Шумячский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Воробей Анна Витальевна Шумячское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Голубцова Наталья Витальевна Шумячское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3. Ковалева Виктория Викторовна Собрание избирателей по месту работы 

– муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение Центр развития ребенка – 

детский сад «Колокольчик» п. Шумячи 

4.  Кравцова Надежда Евгеньевна Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» в Смоленской 

области  

5. Марисенкова Наталья 

Евгеньевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 743, 

образованного на территории муниципального образования  

 «Шумячский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Павлова Людмила Валерьевна Шумячское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Судиловская Светлана 

Александровна 

Шумячское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3. Родионова Марина Николаевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области  

4.  Родионова Олеся Геннадьевна Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» в Смоленской 

области  

5. Филиппова Наталья 

Михайловна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР- 

Либерально – демократической партии 

России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 744, 

образованного на территории муниципального образования 

«Шумячский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Афонина Елена Леонидовна Шумячское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Григорьева Людмила Ивановна Собрание избирателей по месту работы 

– Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Криволесская основная школа»  

3. Пимкова Любовь Григорьевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области  

4.  Понасенкова Галина Ивановна Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» в Смоленской 

области  

5. Старченкова Валентина 

Петровна 

Шумячское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 745, 

образованного на территории муниципального образования  

 «Шумячский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Антонова Нина Александровна Шумячское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2. Гришунова Екатерина 

Юрьевна 

Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» в Смоленской 

области  

3. Данилова Оксана Николаевна Собрание избирателей по месту работы 

– Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Балахоновская основная школа»  

4.  Демченкова Светлана 

Михайловна 

Шумячское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Королев Анатолий Васильевич  Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ»  

6. Стефаненко Лариса Васильевна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Шумячский район, деревня 

Балахоновка  

7. Филиппова Ирина Николаевна Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР 

Либерально – демократической партии 

России 
 

 

 

 

 



 11 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 746, 

образованного на территории муниципального образования  

 «Шумячский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Дзантиева Мадина Тимуровна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области  

2. Каранкевич Марина Тимуровна Шумячское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Кузилина Валентина 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Шумячский район, деревня Снегиревка 

4. Мизонова Анна Олеговна Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» в Смоленской 

области  

5. Федосеенков Павел Петрович  Региональное отделение в Смоленской 

области Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ»  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 748, 

образованного на территории муниципального образования  

 «Шумячский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Аленкова Ирина Сергеевна Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» в Смоленской 

области 

2. Бирюков Михаил Михайлович Шумячское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Воронкова Рита Анатольевна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Шумячский район, село Первомайский  

4.  Гончарова Марина Ивановна Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально – демократической партии 

России  

5. Жинь Андрей Павлович Собрание избирателей по месту работы 

– Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Первомайская средняя школа» 

6. Журкович Валентин 

Александрович 

Собрание избирателей по месту работы 

– Первомайский сельский Дом 

культуры Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Шумячская 

централизованная клубная система»  

7. Кузменкова Ольга Викторовна Собрание избирателей по месту работы 

– АО «Почта России» УФПС 

Смоленской области 

8. Моисеенкова Анна Васильевна Шумячское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 



 13 

9. Морозова Наталья 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Шумячский район, село Первомайский, 

улица Советская  

10. Федоренкова Ирина 

Михайловна 

Собранием избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Шумячский район, село Первомайский, 

переулок Советский 

11. Шулюк Оксана Владимировна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 749, 

образованного на территории муниципального образования  

 «Шумячский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Бабушанова Екатерина 

Сергеевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области  

2. Дункевич Валентина Ивановна Шумячское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3.  Молчанова Анастасия 

Николаевна 

Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» в Смоленской 

области  

4. Новикова Наталья Григорьевна Собрание избирателей по месту работы 

– Администрация Руссковского 

сельского поселения Шумячского 

района Смоленской области  

5.  Патупина Галина 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Шумячский район, село Русское 

6. Прудникова Ольга Геннадьевна Шумячское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Смагина Людмила Николаевна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Шумячский район, село Русское  
 

 

 

 

 



 15 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 750, 

образованного на территории муниципального образования  

 «Шумячский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Емельянова Галина 

Николаевна 

Шумячское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Зуфтенкова Анна Павловна Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» в Смоленской 

области  

3. Ковалев Сергей Олегович Собрание избирателей по месту работы 

– Администрация муниципального 

образования «Шумячский район» 

Смоленской области  

4.  Мармалева Наталья 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Шумячский район, деревня Петровичи 

5. Шестернѐва Светлана 

Васильевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 16 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 751, 

образованного на территории муниципального образования  

 «Шумячский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Азаренкова Светлана Ивановна Шумячское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Азаренкова Татьяна 

Владимировна 

Шумячское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3. Гарелина Светлана Борисовна Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» в Смоленской 

области  

4. Кулешов Николай Николаевич Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

5.  Кулешова Анна Витальевна Собрание избирателей по месту работы 

– Администрация муниципального 

образования «Шумячский район» 

Смоленской области 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 752, 

образованного на территории муниципального образования  

 «Шумячский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Агеева Оксана Вячеславна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Шумячский район, станция Понятовка  

2. Антоновская Людмила 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Шумячский район, деревня 

Краснополье 

3. Жарынская Надежда Ивановна Собрание избирателей по месту работы 

– Администрация Понятовского 

сельского поселения Шумячского 

района Смоленской области 

4. Жукова Нина Ивановна Смоленское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР- 

Либерально – демократической партии 

России 

5. Зарецкая Анна Юрьевна Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» в Смоленской 

области  

6.  Кухаренко Юлия 

Владимировна 

Шумячское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Прокопенкова Зоя Дмитровна Шумячское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  

 

 

 



 18 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 753, 

образованного на территории муниципального образования  

 «Шумячский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Вернов Виталий Сергеевич Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области  

2. Егоренкова Надежда Петровна Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Шумячский район, деревня Зимонино 

3. Клетченкова Елена Ивановна Шумячское местное отделение 

Смоленского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Осмоловский Юрий 

Тимофеевич 

Собрание избирателей по месту работы 

– Администрация Надейковичского 

сельского поселения Шумячского 

района Смоленской области  

5. Томашова Олеся 

Александровна 

Шумячское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  

6. Цыганкова Людмила 

Александровна 

Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» в Смоленской 

области 

7.  Шурохайлова Лариса 

Алексеевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства – Смоленская область, 

Шумячский район, деревня Зимонино 
 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 29 мая 2023 года  № 35/99 

        поселок Шумячи 

 

 

О назначении председателей 

участковых избирательных 

комиссий избирательных участков 

№№ 740-746, №№ 748-753, 

образованных на территории 

муниципального образования 

«Шумячский район» Смоленской 

области  

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 8 статьи 5 

областного закона от 24 апреля 2003 года № 12-з «Об избирательных 

комиссиях, комиссиях референдума в Смоленской области», на основании 

постановления территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Шумячский район» Смоленской области от 29 мая 2023 года 

№ 35/98 «О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 740-746, №№ 748-753, образованных на 

территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской 

области», рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения 

председателями участковых избирательных комиссий, территориальная 

избирательная комиссия муниципального образования «Шумячский район» 

Смоленской области  
 

         п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 740-746, №№ 748-753, образованных на 

территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской 

области» членов участковых избирательных комиссий с правом решающего 

голоса согласно прилагаемому списку. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 

настоящим постановлением, созвать первые заседания участковых 

избирательных комиссий 7 июня 2023 года.                   



 2 

3. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 

4. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной 

комиссии Смоленской области в информационно телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликования в сетевом издании избирательной комиссии 

Смоленской области «PROвыборы.info» 

 

 

Председатель комиссии                                                      Г.А. Варсанова 

 

Секретарь комиссии                                                           О.В. Лавриненкова   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Шумячский район» Смоленской 

области 

от «29» мая 2023 года  № 35/99 

 

Список председателей участковых избирательных комиссий  

избирательных участков №№ 740-746, №№ 748-753 образованных на 

территории муниципального образования «Шумячский район» 

Смоленской области 

 

№ 

п/п 

№ избирательного участка Фамилия, имя, отчество 

1 2 3 

1. 740 Бетремеева Светлана Ефимовна 

2. 741 Заходная Надежда Григорьевна 

3. 742 Воробей Анна Витальевна 

4. 743 Павлова Людмила Валерьевна 

5. 744 Афонина Елена Леонидовна 

6. 745 Демченкова Светлана Михайловна 

7. 746 Каранкевич Марина Тимуровна 

8. 748 Федоренкова Ирина Михайловна 

9. 749 Прудникова Ольга Геннадьевна 

10. 750 Емельянова Галина Николаевна 

11. 751 Азаренкова Светлана Ивановна 

12. 752 Зарецкая Анна Юрьевна 

13. 753 Клетченкова Елена Ивановна 

 
 


